

Helse og omsorgsdepartementet
postmottak@hod.dep.no

Uttalelse fra Re kommune – høringsnotat: Forskrift om oversikt over helsetilstand og påvirkningsfaktorer (folkehelseforskriften)

Høringsfrist 21.mars 2012

Bakgrunn for saken

Helse og omsorgsdepartementet har sendt på høring forslag til forskrift om oversikt over helsetilstand og påvirkningsfaktorer. Forskriften hjemles i lov om folkehelsearbeid (folkehelseloven) som ble vedtatt av stortinget 17. juni 2011 og som trådte i kraft 1. januar 2012. Det følger av folkehelseloven at kommuner og fylkeskommuner skal ha oversikt over befolkningens helse og de faktorer som virker på denne.

Knyttet til forslag til forskrift ønsker Re kommune i den sammenheng å gi følgende kommentarer.

Re kommune ser det som positivt med en utvikling der folkehelsearbeider vektlegges i lovs form. Det er med på å skape en god faglig og kunnskapsbasert oversikt over folkehelsen i kommunen.

Vi har likevel et par områder vi stiller oss kritisk til:

- ✓ Re kommune er kritisk til at det forskriftfestes høy grad av detaljnivå på innholdet av hvilke indikatorer som skal kartlegges, da dette vil være avhengig av lokale forhold.
- ✓ I følge forskriften skal kommunene iverksette et oversiktarbeid hvor helsetilstanden i kommunen skal kartlegges og dokumenteres i et skriftlig dokument. Dokumentet skal være grunnlag for utarbeidelse av planstrategi. Folkehelseprofilene skal brukes som grunnlag for dokumentet, samt lokal kunnskap og data. For å kunne gjøre en fullgod lokal kartlegging mener vi at det er behov for bedre dataverktøy til innhentning, lagring og systematisering av informasjon. Et slikt verktøy kan åpne opp for regional og nasjonal statistikk som er basert på kommunenes informasjon. Verktøyet bør utvikles nasjonalt og gjøres tilgjengelig for landets kommuner.
- ✓ Økonomiske konsekvenser. Re kommune mener at gjennomføringen av dette arbeidet vil ha økonomiske konsekvenser knyttet til opparbeidelse av kompetanseheving og fagkunnskap, personell, dataverktøy/kartleggingsverktøy. Kartlegging og avdekking gjennom oversiktsarbeidet kan også skape behov for nye resursskrevende tiltak.